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هشدار سرما زدگی به کشاورزان
موج سرمای نیمه دوم سال بیش از همه کسب وکار گلخانه داران و کشاورزارن 
فعال در این بخش را تحت تأثیر قرار می دهد. از همین رو در استان های خراسان 
رضوی، گلستان و اردبیل کشاورزان هشدار سرما زدگی دریافت کرده اند. سازمان 
جهاد کشاورزی استان اردبیل با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: با توجه به ورود توده 
هوای سرد طی هفته جاری و تشدید ناپایداری ها، افت دما و یخبندان، واحدهای 
گلخانه و تولیدکنندگان کشاورزی اعم از زنبورداران، مرغداران، باغداران و دارندگان 

ماشین آلات کشاورزی استان را تهدید می کند.
 بر اساس این اطلاعیه و به استناد هشدار هواشناسی در پی نفوذ سامانه بارشی 
به استان اردبیل و افت شدید دمای هوا تا سه شنبه این هفته یخبندان در 
سطح استان رخ خواهد داد و بر همین اساس گلخانه داران و پرورش دهندگان 
قارچ خوراکی و بهره برداران بخش های مختلف کشاورزی لازم است که تدابیر و 

تمهیدات فنی را برای جلوگیری از خسارت احتمالی به عمل آورند.
 سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل در خصوص مدیریت واحد تولیدی از 
قبیل کنترل دمای سالن گلخانه و مرغداری، تأمین سوخت دوم، محافظت از 
تأسیسات و موتورخانه، مدیریت تغذیه دام و کنترل سامانه تهویه و سوخت، 
کنترل لوله های انتقال آب و آبیاری، کنترل زنبورستان ها و دامداری ها، مراقبت از 
نهال های جوان و پیوندک، کنترل ادوات و ماشین آلات کشاورزی از جمله تراکتور 

و سمپاش هشدار داد.

برش

ایران در »ایران«

تمدید تعطیلی شبانه اصناف 
خراسان رضوی تا ۲۴ دی ماه 

مشهد - رئیس اتاق اصناف مرکز خراسان رضوی 
گفت: با توجه به کاهش بی سابقه دمای هوا و 
افزایش شدید مصرف گاز، تعطیلی اصناف و واحدهای 
تجاری در این استان تا پایان روز شنبه هفته آینده، 
۲۴ دیماه تمدید شده است. هادی مخملی افزود: 
تمدید تعطیلی شبانه اصناف با نظر اداره کل صنعت، 
معدن و تجارت خراسان رضوی و اتاق اصناف مشهد 
و با توجه به کاهش بی سابقه دمای هوا و افزایش 
شدید مصرف گاز در راستای اجرای مصوبات ستاد 
مدیریت بحران استان و پیشگیری از افت فشار گاز در 
شبکه مصرف خانگی اجرایی می شود. وی بیان کرد: 
براین اساس ساعت پایان فعالیت بازار در واحدهای 
تجاری، پاساژها، مجتمع ها و همچنین اصناف حاشیه 
خیابان ها به غیر از واحدهای صنفی مرتبط با اقلام 
ضروری و مواد غذایی تا پایان روز شنبه مورخ ۲۴ دی 

۲۰ خواهد بود. ماه تا ساعت 

 آغاز به کار خانم فرماندار 
در کوهپایه

اصفهان - استاندار اصفهان 
گفت: با توجه به اینکه 
نی  ستا شهر یه  هپا کو
جدیدالتأسیس و نیازمند 
خت ها  سا یر ز ر  ا ستقر ا
و ادارات مختلف است، 
قابلیت سکانداری این 
شرایط را با استفاده از یک 
فرماندار بانو بر مبنای سوابق، تجربه و توانمندی او 
پیش بینی کردیم. مهدی جمالی نژاد در آیین معارفه 
فرماندار شهرستان کوهپایه اظهار کرد: تجربه انتخاب 
بانوی فرماندار در اصفهان را با تکیه بر ظرفیت 
دانشگاهی و علمی زنان استان در سایر جایگاه های 

مدیریتی نیز به کار خواهیم بست.
شادی فضلی، سرپرست فرمانداری کوهپایه نیز در این 
آیین اظهار کرد: برای تحقق تحرک و پویایی نیازمند 
نگاه ویژه مسئولان استانی و حمایت دستگاه های 
اجرایی هستیم تا اثربخشی بانوان در جایگاه مدیریتی 
با توجه به اینکه اولین تجربه استان است، به خوبی 

به منصه ظهور برسد.
شادی فضلی که سابقه مدیرکلی امور بانوان و خانواده 
استانداری اصفهان را نیز در کارنامه دارد، اولین 
فرماندار زن در تاریخ مدیریتی استان اصفهان است.
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بگیرند

احتمال انسداد گردنه های برفگیر، طغیان 
و  دید  کاهش  و  مه گرفتگی  رودخانه ها، 
آب گرفتگی معابر شهری وجود دارد. به همین 
دلیل لازم است ستاد های مدیریت بحران 
در تمام استان های اعلام شده در حالت 

آماده باش قرار بگیرند.
 وی با تأکید بر اینکه از روز دوشنبه کاهش 
دما روند معکوس خواهد گرفت، افزود: این 
سیستم جوی که در حال حاضر در حال 
عبور از کشور است، از ساعات پایانی امروز 
تضعیف شده و در روز های دوشنبه و سه شنبه 
هوای کشور آرام و پایدار خواهد بود. البته این 
پایداری منجر به افزایش غلظت آلاینده ها در 
شهر های صنعتی تهران، اراک، کرج و اصفهان 
می شود. هرچند وضعیت هوای تهران اکنون 
هم چندان پاک نیست، اما از دوشنبه وضعیت 

آلایندگی ها مجدداً بدتر خواهد شد.
این کارشناس هواشناسی در ادامه اظهار کرد: 
پیش بینی های هواشناسی برای زمستان 
پیش رو نشان دهنده شرایط نرمال به سمت 
زیر نرمال است. البته در حال حاضر با وجود 
آنکه در مهرماه بارش های خوبی داشته ایم، 
اما در آذرماه شرایط متفاوت بوده و اکنون اکثر 

استان ها بارش های زیر نرمال دارند. 
  

پرهیز از سفرهای غیر ضروری
 سامانه جوی کنونی بیش از همه استان های 
شمال شرقی تا شمال غربی کشور را تحت 
تأثیر بارش برف قرار داده است. با توجه 
به لغزندگی جاده ها و شرایط ناپایدار جوی 

کارشناسان حمل و نقل جاده ای بر ضرورت 
پرهیز از سفرهای غیر ضروری تأکید کرده اند.
رئیس مرکز مدیریت راه های اداره کل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای خراسان  رضوی گفت: 
بارش برف و باران از روز شنبه جاده های 
استان را لغزنده کرده است. از رانندگان 
درخواست می شود که بدون زنجیر چرخ در 

محورهای خراسان رضوی تردد نکنند.
مجتبی بزم آرا فرماندار درگز نیز گفت: تردد 
کامیون در جاده ترانزیتی درگز- قوچان ممنوع 
است. 51  گردنه در راه های بین شهری خراسان 
رضوی به طول 5۴5 کیلومتر، 1۷۲ گردنه در 
راه های روستایی استان به طول 5۷۴ کیلومتر 
و 1۳۶ مقطع کولاک گیر و مه گیر به طول 5۸۶ 

کیلومتر در این استان وجود دارد.
رئیس مرکز مدیریت راه های اداره کل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای گلستان نیز با اشاره 
به بارش برف و باران بویژه در محور های 
کوهستانی استان از رانندگان خواست از سفر 
غیر ضروری به مناطق کوهستانی خودداری 
کنند و در صورت سفر تجهیزات زمستانی همراه 

باشند. داشته 
 بهرام آریان فر گفت: اکنون در برخی نقاط 
شهری و محورهای کوهستانی مانند درازنو 
کردکوی، توسکستان گرگان، دهنه محمدآباد 
در علی آباد و خوش ییلاق آزادشهر تردد بدون 

خ غیرممکن است. زنجیر چر
وی افزود: محورهای پایین دستی استان نیز 
با بارش باران و در برخی مناطق با برف همراه 

بوده و جاده ها لغزنده هستند.

برف میهمان ۲۲ استان کشور شد

ایران سپید پوش

در آخرین هفته آذرماه، هوای بسیاری از 
استان ها میان بارش های مقطعی و پایداری 
هوای سرد در نوسان است. بارش برف در 
پی ورود سامانه جدید بارشی هر چند پهنه 
گسترده ای از ایران را در بر گرفته و سطح 
جاده های ۲۲ استان را سفید پوش کرده اما 
مشکلی در ترددها ایجاد نکرده. با این حال 
تردد در مسیرهای  کوهستانی و گردنه های 
برفگیر بی نیاز از زنجیر چرخ و رعایت جوانب 

احتیاط از سوی رانندگان نیست.
 

افت دما تا منفی 12
»صادق ضیاییان«، رئیس مرکز ملی پیش بینی 

و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان 
هواشناسی کشور در گفت و گو با »ایران« از 
تشدید سامانه بارشی و کاهش دما در نیمه 
شمالی و غربی کشور طی امروز خبر داد و 
اظهار کرد: با ادامه فعالیت سامانه بارشی که 
از روز جمعه وارد کشور شده، از شب گذشته 
)شنبه( بارش برف در مناطق سردسیر شمال و 
شمال غرب به خصوص ارتفاعات البرز مرکزی 

و زاگرس مرکزی آغاز شده است.
وی ادامه داد: با تداوم بارش ها در مناطق 
غرب، جنوب غرب، مرکز و شمال شرق کاهش 
دمای محسوس بین ۶ تا 1۲ درجه دور از انتظار 
نیست و این کاهش دما تا روز دوشنبه ادامه 

داشت. خواهد 
ضیاییان با اشاره به بارش برف در بیش از ۲۲ 
استان کشور افزود: فعالیت این سامانه در 
شمال و شمال شرق کشور سبب بارش برف در 
استان های اردبیل، گیلان، مازندران، گلستان، 
خراسان شمالی و به خصوص خراسان رضوی 

خواهد شد. البته در مناطق مرکزی و جنوبی 
هم بارش برف برای استان های قم، شرق 
لرستان، چهارمحال و بختیاری، شرق کهگیلویه 
و بویراحمد و اصفهان هم دور از انتظار نیست.
 رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی 
کشور افزود: دراین مدت نیمه شرقی خوزستان 
و شمال غرب فارس، زنجان، قزوین، البرز، 

تهران و سمنان نیز سفید پوش می شوند.
وی با اشاره به اینکه امشب شاهد بارش های 
سنگینی در خراسان رضوی و شهر مشهد 
خواهیم بود، افزود: لازم است تمامی مدیران 
این استان از آمادگی همه جانبه و کامل جهت 
یخ زدایی، برف روبی و همچنین عملیاتی 
نگه داشتن فرودگاه بین المللی مشهد مقدس 

برخوردار باشند.
ضیاییان افزود: ادامه این بارش ها ممکن 
است باعث اختلال در ناوگان حمل ونقل 
عمومی و لغزندگی جاده ها شود. همچنین 
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